
3839 F. t. L. om Ændr. i Tjenestemandsloven. (Justits-og Politivæsenet m. v.). 3840 

til § 305). Disse Stillinger foreslaas kun 
oprettet ved Landets 4 største Arresthuse, 
som er væsentlig større end de øvrige Ar": 
resthuse. 

Arrestforvarere af 2. Grad foreslaas 
lønnet som Overbetjente af 2. Grad i Fæng- 
selsvæsenet og Overbetjente i Politiet, 
(3 060홢3 780 Kr.) og endelig Arrestfor- 
varere af 3. Grad som Politibetjente (2 220홢 
3 300 Kr.). 

Med Hensyn til Bolig, Belysning _ og 
Brændsel foreslaas Arrestforvarerne lige- 
stillet med andre Statstjenestemænd, saa- 
ledes at der herfor sker Fradrag i Løn- 
ningen i Overensstemmelse med de almin- 
delige Kegler. Naar alle Arrestforvarerne 

, tidligere havde 홢 og Halvdelen af Arrest- 
forvarerne stadig har 홢 gratis Bolig, 
hænger dette sammen med, at Arrestfor- 
varervirksomheden ikke blot lægger Beslag 
paa Mandens, men ogsaa paa Hustruens 
Arbejde 홢 særlig med Hensyn til Forplej- 
ningen af Arrestanterne og Tilsyn med 
kvindelige Arrestanter, og at Arrest- 
forvarervirksomheden er overordentlig bun- 
det, idet den i Virkeligheden kræver Arrest- 
forvarerens Nærværelse hele Døgnet rundt 
i hvert Fald ved de Arresthuse, hvor der 
ikke er Medhjælp. Det maa imidlertid 
erkendes, at denne Lønningsmaade er lidet 
rationel og ikke stemmende med Statens 
øvrige Lønningssystem. Det findes derfor 
rettest at lade Tjenestemandslovens al- 
mindelige Regler angaaende Tjenestebolig 
og Ydelse af Belysning og Brændsel være 
gældende for Arrestforvarerne. Den Virk- 
somhed, som Hustruen udøver med Hensyn 

- til Arrestanternes Forplejning,, vederlægges 
naturligst gennem Forplej ningspengene, hvis 

. Størrelse , maa fastsættes under Hensyn 
hertil; og for Tilsyn med kvindelige Arre- 
stanter findes det rettest, naar Tilsynet er 
overdraget Arrestforvarerens Hustru, at 
yde hende et mindre Vederlag, saaledes 
som det allerede nu sker ved de fleste 
Arresthuse, jfr. nedenfor. I Anledning af 
Arrestforvarernes ubegrænsede Tjeneste, 
foreslaas det derhos, at der træffes den Ord- 
ning, at der tillægges Arrestforvarerne ved 
de Arresthuse, hvor Belæget ikke er saa 

r stort, at det er rimeligt at give Arrest- 
forvareren fast Medhjælp, et mindre ikke- 
pensionsgivende Tillæg, hvis Størrelse fast- 
sættes af Justitsministeren efter Forhand- 
ling med Lønningsraadet. Tillægget bør 
dog kun ydes ved de Arresthuse, hvor der 
kan påaregnes til Stadighed at hensidde 
Arrestanter, og der bør derfor jævnlig med 
et Par Aars Mellemrum finde en Regulering 
Sted. 

Ydelse af Varetægtspenge foreslaas der- 
næst fuldstændig afskaffet, da denne Løn- 
ningsmaade er lidet stemmende med Nu- 
tidens Lønningssystem. 

Selv med den foran ioreslåaede Klassi- 
ficering af Arrestforvarerstillingerne i 3 
Grader er der dog navnlig indenfor Stil- 
lingerne som Arrestforvarere af 2. Grad 
betydelige Afvigelser mellem de forskellige 
Arresthuses Størrelse og dermed mellem 
Arrestforvarerstillingernes Arbejde og An- 
svar; og da det derhos er meget ønskeligt, 
at de største af disse Stillinger gøres efter- 
tragtelsesværdige for dygtige og erfarne 
Arrestforvarere ved mindre Arresthuse eller 
Tjenestemænd i de højere Grader indenfor 
Opsynspersonalet ved Statsfængslerne, fore- 
slaas det, at der tillægges et nærmere be- 
stemt Antal af Arrestforvarere af 2. Grad 
et ikke-pensionsgivende Bestillingstillæg af 
360 Kr. Der vil ogsaa herved i nogen Grad 
raades Bod paa den IndtægtsIledgang, 
som Bortfald af Varetægtspengene vil be- 
tyde for de større Arrestforvarerstillinger. 

Hvad angaar Spørgsmaalet om Ydelse 
af særligt Vederlag for Ledelse af Arre- 
stanternes Arbejde findes saadant Vederlag 
i Almindelighed ikke at burde ydes, da Ar- 
bejdsledelsen maa anses for at henhøre 
under Arrestforvarernes Tjenestepligt. Det 
vil dog være ønskeligt, at der ved Finans- 
lovsbevilling stilles ,et mindre Beløb til Raa- 
dighed, hvoraf der kan ydes Gratiale til 
Arrestforvarere, som udviser særlig Dyg- 
tighed ved Gennemførelsen af en hensigts- 
mæssig og produktiv Arbejdsvirksomhed i 
Arresthusene, hvilket ofte frembydér meget 홢 홢 
store Vanskeligheder. 

Med Hensyn til forskellige andre Ydelser, 
som Arrestforvarerne for Tiden oppebærer, 
bemærkes følgende: 

For Forplejning af Arrestanterne ydes 
der Arrestforvarerne et Beløb pr. Forplej-" 
ningsdag. Ligeledes ydes der for Vask af 
Fangebeklædning og Sengelinned o. 1. et 
mindre Beløb pr. Arrestantdag. Da disse 
Ydelser imidlertid ikke er en Lønningsbe- 
standdel for Arrestforvarerne, men nær- 
mest er at ligestille med en Entreprise, 
hører Ordningen af disse Spørgsmaal ikke 
hjemme i nærværende Lov. 

Endvidere oppebærer Arrestforvarerne 
som Regel et Vederlag for Badning af Arre- 
stanterne -  i Almindelighed 50 Øre pr. 
Gang. Dette Arbejde bør imidlertid være 
en Tjenestepligt, for Arrestforvarerne og 
derfor ikke fremtidig vederlægges særskilt. 

Endelig ydes der i de teste Amter ved  ' , 
de Arresthuse, hvor der ikke findes særligt 
kvindeligt Opsyn, men hvor det pligtige < 


